
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 11.08.2016г. № 5206/8 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче ордеров на право производства земляных работ 

 

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Главы Истринского муниципального района Московской области от 

19.11.2010г. №4779/11 «Об утверждении порядка разработки и утверждения 

административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления 

муниципальных услуг), Уставом Истринского муниципального района Московской области, 

 

        П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. П. 10.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче ордеров на право производства земляных работ, утвержденного Постановлением 

администрации Истринского муниципального района Московской области от 11.01.2016 № 

24/1 (далее – Административный регламент) изложить в новой редакции: 

«10.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:  

- Градостроительным кодексом Российской Федерации; 

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации»; 

- Федеральным законом от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (в ред. от 23.07.2013); 

- Законом Московской области от 30.12.2014 г. № 191/2014-ОЗ "О благоустройстве в 

Московской области"; 

- Законом Московской области от 05.10.2006 №164/2006-ОЗ «О рассмотрении обращений 

граждан»; 

- Законом Московской области от 30.11.2004 №161/2004-ОЗ "О государственном 

административно-техническом надзоре и административной ответственности за 

правонарушения в сфере благоустройства, содержания объектов и производства работ на 

территории Московской области"; 

- Постановлением Правительства Московской области от 25.04.2011 № 365/15 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 

исполнения государственных функций и административных регламентов представления 



государственных услуг центральными исполнительными органами государственной власти 

Московской области, государственными органами Московской области»; 

- Постановлением Правительства Московской области от 04.08.2005 г. №533/25 "О порядке 

уведомления о выданных разрешениях на проведение строительных, строительно-

монтажных, земляных, ремонтных работ, аварийного вскрытия, установку временных 

объектов, размещение средств наружной рекламы в Московской области"; 

- Положением о порядке оформления и выдачи ордера на право проведения земляных работ 

на территории Истринского муниципального района, утвержденным Постановлением 

администрации Истринского муниципального района № 6052/11 от 30.11.2015г.». 

 2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Руководителя администрации Истринского муниципального района – начальника 

управления градостроительства, развития потребительского рынка и услуг Синельникова 

И.А. 

 

 

Руководитель администрации 

Истринского муниципального района                                                                           А.Г. Дунаев 
 


